

## Resultado por Fornecedor



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Pregão Nº 00064/2022(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

### RESULTADO POR FORNECEDOR

05.048.534/0001-01 - NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	<u>Corante</u>	Conjunto	4	R\$ 82,7400	R\$ 82,7400	R\$ 330,9600
<b>Marca:</b> RENYLAB <b>Fabricante:</b> Kit Coloração de Gram 4x500ml- RENYLAB QUÍMICA E F <b>Modelo / Versão:</b> KIT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLORAÇÃO PARA GRAN						
22	<u>Tira reagente</u>	Unidade	16	R\$ 142,8000	R\$ 29,0000	R\$ 464,0000
<b>Marca:</b> VIDA <b>Fabricante:</b> Vida Biotecnologia Ltda - ME - BRASIL <b>Modelo / Versão:</b> ACIDO URICO ENZIMATICO 100 M L - #Lote: 22/2082 #F <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> KITS DE ACIDO URICO						
23	<u>Tira reagente</u>	Unidade	16	R\$ 114,4400	R\$ 64,5000	R\$ 1.032,0000
<b>Marca:</b> EBRAM <b>Fabricante:</b> EBRAM PRODUTOS LABORA <b>Modelo / Versão:</b> QUIMICOL - COLESTEROL 200 MI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> KITS DE COLESTEROL TOTAL						
24	<u>Tira reagente</u>	Unidade	16	R\$ 80,8000	R\$ 32,0000	R\$ 512,0000
<b>Marca:</b> EBRAM <b>Fabricante:</b> EBRAM PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA - BRASIL <b>Modelo / Versão:</b> FR LATEX 1 x 2,0 MI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> KITS DE FATOR REUMATOIDE (LATEX)						
26	<u>Tira reagente</u>	Unidade	16	R\$ 75,6300	R\$ 28,9000	R\$ 462,4000
<b>Marca:</b> EBRAM <b>Fabricante:</b> EBRAM PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA - BRASIL <b>Modelo / Versão:</b> PCR LATEX 1 x 2,0 MI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> KITS DE PCR						
27	<u>Tira reagente</u>	Unidade	16	R\$ 227,5000	R\$ 70,6900	R\$ 1.131,0400
<b>Marca:</b> VIDA <b>Fabricante:</b> Vida Biotecnologia Ltda <b>Modelo / Versão:</b> TGO (CINETICO) 100 ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> KITS DE TGO CINETICA						
28	<u>Tira reagente</u>	Unidade	16	R\$ 223,5000	R\$ 70,5800	R\$ 1.129,2800
<b>Marca:</b> VIDA <b>Fabricante:</b> Vida Biotecnologia Ltda - ME - BRASIL <b>Modelo / Versão:</b> TGP (CINETICO) 100 ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> KITS DE TGP CINETICA						
29	<u>Tira reagente</u>	Unidade	16	R\$ 291,8400	R\$ 87,5000	R\$ 1.400,0000
<b>Marca:</b> VIDA <b>Fabricante:</b> TRIGLICERIDES ENZIMATICO 100 ML <b>Modelo / Versão:</b> Vida Biotecnologia Ltda - ME - BRASIL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> KITS DE TRIGLICERIDEOS						
30	<u>Tira reagente</u>	Unidade	16	R\$ 255,9400	R\$ 97,9000	R\$ 1.566,4000
<b>Marca:</b> VIDA <b>Fabricante:</b> Vida Biotecnologia Ltda - ME - BRASIL <b>Modelo / Versão:</b> UREIA UV 200 ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> KITS DE UREIA CINETICA						
40	<u>Micropipeta</u>	Unidade	2	R\$ 135,1100	R\$ 81,4100	R\$ 162,8200
<b>Marca:</b> PEGUEPET-BRASIL <b>Fabricante:</b> PEGUEPET-BRASIL <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MICOPIPETAS DE 5 UL						
41	<u>Micropipeta</u>	Unidade	2	R\$ 135,1100	R\$ 81,8800	R\$ 163,7600
<b>Marca:</b> PEGUEPET-BRASIL <b>Fabricante:</b> PEGUEPET-BRASIL <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MICOPIPETAS DE 10 UL						
42	<u>Micropipeta</u>	Unidade	2	R\$ 135,1100	R\$ 81,0100	R\$ 162,0200
<b>Marca:</b> PEGUEPET-BRASIL						

<b>Fabricante:</b> PEGUEPET-BRASIL					
<b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MICOPIPETAS DE 100 UL					
43	<u>Micropipeta</u>	Unidade	2	R\$ 135,1100	R\$ 81,4500 R\$ 162,9000
<b>Marca:</b> PEGUEPET-BRASIL					
<b>Fabricante:</b> PEGUEPET-BRASIL					
<b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MICOPIPETAS DE 1000 UL					
44	<u>Micropipeta</u>	Unidade	2	R\$ 135,1100	R\$ 84,3600 R\$ 168,7200
<b>Marca:</b> PEGUEPET-BRASIL					
<b>Fabricante:</b> PEGUEPET-BRASIL					
<b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MICOPIPETAS DE 250 UL					
45	<u>Micropipeta</u>	Unidade	2	R\$ 135,1100	R\$ 84,8600 R\$ 169,7200
<b>Marca:</b> PEGUEPET-BRASIL					
<b>Fabricante:</b> PEGUEPET-BRASIL					
<b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MICOPIPETAS DE 50 UL					
46	<u>Micropipeta</u>	Unidade	2	R\$ 135,1100	R\$ 84,2600 R\$ 168,5200
<b>Marca:</b> PEGUEPET-BRASIL					
<b>Fabricante:</b> PEGUEPET-BRASIL					
<b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MICOPIPETAS DE 500 UL					
54	<u>Porta lâmina</u>	Unidade	2	R\$ 58,9900	R\$ 30,9700 R\$ 61,9400
<b>Marca:</b> CRALPLAST- BRASIL					
<b>Fabricante:</b> CRALPLAST- BRASIL					
<b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PORTA LAMINA P/ 100 UNID.					
59	<u>Tubo laboratório</u>	Unidade	600	R\$ 1,5800	R\$ 0,5500 R\$ 330,0000
<b>Marca:</b> CRALPLAST- BRASIL					
<b>Fabricante:</b> CRALPLAST- BRASIL					
<b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO DE FALCON 15ML					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 9.578,4800</b>

**08.691.632/0001-50 - E T MARQUES EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Abaixador Língua</u>	Pacote 100,00 UN	10	R\$ 178,8300	R\$ 6,8800	R\$ 68,8000
<b>Marca:</b> ESTILO						
<b>Fabricante:</b> ESTILO						
<b>Modelo / Versão:</b> PACOTE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA (PCT C/ 100 INID.)						
2	<u>Agulha</u>	Unidade	3000	R\$ 0,2900	R\$ 0,1000	R\$ 300,0000
<b>Marca:</b> SOLIDOR						
<b>Fabricante:</b> SOLIDOR						
<b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AGULHA 24GX3/4"						
3	<u>Agulha</u>	Unidade	3000	R\$ 0,2500	R\$ 0,1000	R\$ 300,0000
<b>Marca:</b> SOLIDOR						
<b>Fabricante:</b> SOLIDOR						
<b>Modelo / Versão:</b> UNID						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AGULHS 25MMX0.7MM						
4	<u>Álcool etílico</u>	Litro	120	R\$ 17,0100	R\$ 16,9000	R\$ 2.028,0000
<b>Marca:</b> ITAJA						
<b>Fabricante:</b> ITAJA						
<b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCOOL 70% (EMBALAGEM DE 1L)						
5	<u>Algodão</u>	Pacote 50,00 UN	50	R\$ 21,6100	R\$ 14,9800	R\$ 749,0000
<b>Marca:</b> NATHY						
<b>Fabricante:</b> NATHY						
<b>Modelo / Versão:</b> PACOTE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALGODAO HIDROFILO EM ROLO 500GR						
6	<u>Frasco - tipo almotolia</u>	Unidade	2	R\$ 6,1200	R\$ 4,7800	R\$ 9,5600
<b>Marca:</b> J. PROLAB						
<b>Fabricante:</b> J. PROLAB						
<b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALMOTILA BICO RETO 250ML						
7	<u>Frasco - tipo almotolia</u>	Unidade	2	R\$ 8,3200	R\$ 4,7800	R\$ 9,5600
<b>Marca:</b> J. PROLAB						
<b>Fabricante:</b> J. PROLAB						
<b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALMOTILA BICO RETO 500M						
9	<u>Béquer</u>	Unidade	2	R\$ 13,4300	R\$ 5,7900	R\$ 11,5800
<b>Marca:</b> CRAL						
<b>Fabricante:</b> CRAL						
<b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BECKER DE 250ML						
10	<u>Béquer</u>	Unidade	2	R\$ 24,3800	R\$ 24,3800	R\$ 48,7600
<b>Marca:</b> CRAL						

<b>Fabricante:</b> CRAL				
<b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BECKER DE 500ML				
11	<u>Coletor de urina</u>	Unidade	3000	R\$ 0,7300 R\$ 0,4100 R\$ 1.230,0000
<b>Marca:</b> CRAL				
<b>Fabricante:</b> CRAL				
<b>Modelo / Versão:</b> unidade				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLETOR PARA URINA COM PA E TAMPA COM ROSCA 50ML				
16	<u>Curativo / Cobertura</u>	Unidade	100	R\$ 46,6200 R\$ 17,9900 R\$ 1.799,0000
<b>Marca:</b> CRAL				
<b>Fabricante:</b> CRAL				
<b>Modelo / Versão:</b> unidade				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CURATIVO ADESIVO REDONDO POS PUNÇÃO (CX C/ 500 UNID.)				
17	<u>Reagente Para Diagnóstico Clínico Z</u>	Frasco 1,00 L	20	R\$ 276,8600 R\$ 276,8600 R\$ 5.537,2000
<b>Marca:</b> EBRAM				
<b>Fabricante:</b> EBRAM				
<b>Modelo / Versão:</b> litro				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> EBRALYSE EBRAM (EMBALAGEM 01L)				
18	<u>Reagente para diagnóstico clínico*</u>	Unidade	16	R\$ 375,2700 R\$ 375,2700 R\$ 6.004,3200
<b>Marca:</b> EBRAM				
<b>Fabricante:</b> EBRAM				
<b>Modelo / Versão:</b> unidade				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> EBRATERG EBRAM 20L				
19	<u>Reagente para diagnóstico clínico*</u>	Unidade	30	R\$ 239,9100 R\$ 239,9000 R\$ 7.197,0000
<b>Marca:</b> EBRAM				
<b>Fabricante:</b> EBRAM				
<b>Modelo / Versão:</b> unidade				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> EBRATON EBRAM 20L				
20	<u>Tira reagente</u>	Unidade	60	R\$ 51,7000 R\$ 33,9900 R\$ 2.039,4000
<b>Marca:</b> CRAL				
<b>Fabricante:</b> CRAL				
<b>Modelo / Versão:</b> caixa				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITAS PARA URINA				
21	<u>Tira reagente</u>	Unidade	16	R\$ 119,3100 R\$ 53,9900 R\$ 863,8400
<b>Marca:</b> EBRAM				
<b>Fabricante:</b> EBRAM				
<b>Modelo / Versão:</b> kit				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> KITS CREATININA CINETICA				
25	<u>Tira reagente</u>	Unidade	16	R\$ 59,3900 R\$ 40,0000 R\$ 640,0000
<b>Marca:</b> EBRAM				
<b>Fabricante:</b> EBRAM				
<b>Modelo / Versão:</b> kit				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> KITS DE GLICOSE				
31	<u>Tira reagente</u>	Unidade	16	R\$ 106,3800 R\$ 74,0000 R\$ 1.184,0000
<b>Marca:</b> EBRAM				
<b>Fabricante:</b> EBRAM				
<b>Modelo / Versão:</b> kit				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> KITS DE VDRL				
32	<u>Lâmina laboratório</u>	Unidade	16	R\$ 15,4100 R\$ 7,2800 R\$ 116,4800
<b>Marca:</b> CRAL				
<b>Fabricante:</b> CRAL				
<b>Modelo / Versão:</b> caixa				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LAMINA LISA (CX C/ 50 UNID.)				
33	<u>Lâmina laboratório</u>	Unidade	60	R\$ 13,1400 R\$ 7,4000 R\$ 444,0000
<b>Marca:</b> CRAL				
<b>Fabricante:</b> CRAL				
<b>Modelo / Versão:</b> caixa				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LAMINA PONTA FOSCA (CX C/ 50 UNID.)				
34	<u>Laminula</u>	Unidade	16	R\$ 60,0100 R\$ 14,9900 R\$ 239,8400
<b>Marca:</b> CRAL				
<b>Fabricante:</b> CRAL				
<b>Modelo / Versão:</b> caixa				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LAMINULA (CX C/ 100 UNID.)				
35	<u>Lanceta</u>	Caixa 100,00 UN	30	R\$ 10,3000 R\$ 5,5900 R\$ 167,7000
<b>Marca:</b> CRAL				
<b>Fabricante:</b> CRAL				
<b>Modelo / Versão:</b> uniddae				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LANCETA (CX C/ 100 UNID.)				
38	<u>Luva para procedimento não cirúrgico</u>	Caixa 100,00 UN	100	R\$ 58,1700 R\$ 17,0000 R\$ 1.700,0000
<b>Marca:</b> TALGE				
<b>Fabricante:</b> TALGE				
<b>Modelo / Versão:</b> caixa				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVAS LATEX DE PROCEDIMENTO TAMANHO M (CX 100 UNID.)				
39	<u>Luva para procedimento não</u>	Caixa 100,00 UN	200	R\$ 58,1700 R\$ 17,0000 R\$

	<u>cirúrgico</u>					3.400,0000
<b>Marca:</b> TALGE						
<b>Fabricante:</b> TALGE						
<b>Modelo / Versão:</b> caixa						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVAS LATEX DE PROCEDIMENTO TAMANHO P (CX 100 UNID.)						
48	<u>Pipetador</u>	Unidade	2	R\$ 36,0100	R\$ 20,0000	R\$ 40,0000
<b>Marca:</b> CRAL						
<b>Fabricante:</b> CRAL						
<b>Modelo / Versão:</b> unidade						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PIPETADOR MANUAL DE 10ML						
49	<u>Frasco</u>	Unidade	2	R\$ 13,0100	R\$ 10,9000	R\$ 21,8000
<b>Marca:</b> CRAL						
<b>Fabricante:</b> CRAL						
<b>Modelo / Versão:</b> unidade						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PISSETA DE 250ML						
50	<u>Frasco</u>	Unidade	2	R\$ 15,7600	R\$ 10,0000	R\$ 20,0000
<b>Marca:</b> CRAL						
<b>Fabricante:</b> CRAL						
<b>Modelo / Versão:</b> unidade						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PISSETA DE 500ML						
51	<u>Placa de petri</u>	Unidade	300	R\$ 3,8000	R\$ 1,6000	R\$ 480,0000
<b>Marca:</b> CRAL						
<b>Fabricante:</b> CRAL						
<b>Modelo / Versão:</b> unidade						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PLACA DE PETRI 90X15MM						
52	<u>Ponteira</u>	Unidade	34	R\$ 83,6300	R\$ 29,9900	R\$ 1.019,6600
<b>Marca:</b> CRAL						
<b>Fabricante:</b> CRAL						
<b>Modelo / Versão:</b> pacote						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PONTEIRA AZUL (PCT COM 500 UNID)						
53	<u>Ponteira</u>	Unidade	30	R\$ 53,0600	R\$ 14,9000	R\$ 447,0000
<b>Marca:</b> CRAL						
<b>Fabricante:</b> CRAL						
<b>Modelo / Versão:</b> pacote						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PONTEIRAS AMARELAS (PCT C/ 500 UNID)						
55	<u>Porta lâmina</u>	Unidade	2	R\$ 52,0700	R\$ 14,4000	R\$ 28,8000
<b>Marca:</b> CRAL						
<b>Fabricante:</b> CRAL						
<b>Modelo / Versão:</b> unidade						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PORTA LAMINA P/ 50 UNID.						
56	<u>Proveta</u>	Unidade	2	R\$ 15,6000	R\$ 15,5900	R\$ 31,1800
<b>Marca:</b> CRAL						
<b>Fabricante:</b> CRAL						
<b>Modelo / Versão:</b> unidade						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PROVETA GRADUADORA DE 25 ML						
57	<u>Seringa laboratório</u>	Unidade	11000	R\$ 0,7800	R\$ 0,3600	R\$ 3.960,0000
<b>Marca:</b> SR						
<b>Fabricante:</b> SR						
<b>Modelo / Versão:</b> unidade						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SERINGAS 10ML						
58	<u>Seringa laboratório</u>	Unidade	14000	R\$ 0,6400	R\$ 0,2400	R\$ 3.360,0000
<b>Marca:</b> SR						
<b>Fabricante:</b> SR						
<b>Modelo / Versão:</b> unidade						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SERINGAS 5 ML						
60	<u>Tubo laboratório</u>	Unidade	1000	R\$ 1,7200	R\$ 0,6900	R\$ 690,0000
<b>Marca:</b> CRAL						
<b>Fabricante:</b> CRAL						
<b>Modelo / Versão:</b> unidade						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO DE FALCON 50 ML						
61	<u>Microtubo</u>	Unidade	1000	R\$ 2,0400	R\$ 1,2900	R\$ 1.290,0000
<b>Marca:</b> CRAL						
<b>Fabricante:</b> CRAL						
<b>Modelo / Versão:</b> unidade						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO SILICONIZADO COM GELCRO 04ML						
62	<u>Microtubo</u>	Unidade	1000	R\$ 1,9700	R\$ 0,6900	R\$ 690,0000
<b>Marca:</b> CRAL						
<b>Fabricante:</b> CRAL						
<b>Modelo / Versão:</b> unidade						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO SILICONIZADO SECO A VACUO 4ML						
63	<u>Microtubo</u>	Unidade	10	R\$ 291,0000	R\$ 44,0000	R\$ 440,0000
<b>Marca:</b> CRAL						
<b>Fabricante:</b> CRAL						
<b>Modelo / Versão:</b> pacote						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBOS CONICOS PARA URINALISE						
64	<u>Microtubo</u>	Unidade	60	R\$ 103,5300	R\$ 48,0000	R\$ 2.880,0000
<b>Marca:</b> CRAL						

**Fabricante:** CRAL

**Modelo / Versão:** pacote

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBOS VACUTAINER DE 10 ML

65 Microtubo Unidade 50

R\$ 100,3300 R\$ 48,0000 R\$ 2.400,0000

**Marca:** CRAL

**Fabricante:** CRAL

**Modelo / Versão:** pacote

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBOS VACUTAINER DE 5 ML

**Total do Fornecedor:** R\$ 53.886,4800

**Valor Global da Ata:** R\$ 63.464,9600

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 Imprimir o Relatório

[Voltar](#)